
		
		
			
			
						
						
				
			
			
					Navštivte nás
	Kde nás najdete
	Otevírací doba a vstupné
	Muzejní bistro
	Solidarita s občany Ukrajiny – Солідарність з громадянами України
	Bezbariérový přístup
	Videa pro neslyšící
	Slevový program
	Návštěvní řád
	Služby
	Průvodce muzeem – mobilní aplikace
	TMB on-line



	Výstavy a akce
	Harmonogram
	Akce
		Archiv akcí



	Výstavy
		Archiv výstav






	Expozice
	Památky
	Pro školy
	Vzdělávací programy
	Výtvarně-technická dílna
	Dny elektronové mikroskopie 2024
	Kyberbezpečnost – workshop
	Loutková pohádka




				
					
						
					
					
							O muzeu
	Historie muzea
	Výroční zprávy
	Dokumenty
	Vyžádané informace
	Ceník služeb
	Nepotřebný vyřazený majetek
	Partneři
	Kruh přátel TMB



	Pro média
	Tiskové zprávy 2024
	Muzeum v médiích
	Vybraná „technická“ výročí
	Archiv tiskových zpráv



	Kontakty
	Sekretariát ředitele
	Komunikace a marketing
	Dokumentace vědy a techniky
	Produkce výstav a provoz památek
	Správa sbírek a informací
	Dokumentace slepecké historie
	Odd. ekonomické
	Odd. investičně provozní
	ABC seznam zaměstnanců
	Metodické centrum konzervace
	Projekt NAKI III
	Chcete nám nabídnout historický předmět?
	Zapůjčování sbírkových předmětů



	Veřejné zakázky
	Věda a výzkum
	Obory a sbírky
	Vědecká rada
	Projekty a granty
		Výsledky



	Konference, přednášky, workshopy
	Časopisy
		Historická fotografie
	Textil v muzeu
	Archeologia technica
	Fórum pro konzervátory-restaurátory



	Publikace
		Studie z historie techniky a průmyslu
	Katalogy
	Edice ACTA MUSEI TECHNICI BRUNENSIS
	Ostatní publikace



	Metodické centrum konzervace
	Chcete nám nabídnout historický předmět?



	Volná pracovní místa
	Odborné akce
	Odborné akce 2022
	Odborné akce 2021
	Odborné akce 2020
	Odborné akce 2019
	Odborné akce 2018
	Odborné akce 2017



	Digitalizované sbírky
	MCK
	E-shop
	Projekty
	Interreg V-A Rakousko – Česká republika
	Interreg V-A Slovenská republika – Česká republika
	Fondy EHP a Norska 2014–2021
	Integrovaný regionální operační program



	Knihovna
	O knihovně
	Služby knihovny
	Online katalog
	Spolupráce




						
							
	
	


						

					

				

				
			
			
				
				
				
					cz				
					cz
	en


			

		

Něco je špatně.


	Stránka, kterou hledáte, neexistuje.	

	Tudy se vrátíte na hlavní stránku


404




		

	
		
			
		

		Zůstaňme v kontaktu

		
			Sledujte nás na sociálních sítích

			
				
			
			
				
			
			
				
			
			
				
			
			
				
			
		

					
				Přihlaste se k odběru newsletteru:
				

				

Leave this field empty if you're human: 

			

				

	
		
		
		Technické muzeum v Brně

		Purkyňova 105, 

612 00 Brno – Královo Pole

			Email:	info@tmbrno.cz
	Telefon:	+420 541 421 411
	Fax:	+420 541 214 418


	





	
		
			
						
		

			O muzeu
	Věda a výzkum
	Odborné akce
	Aktuality
	Kontakty
	Partneři
	Pro média

	

	
		Purkyňova 105, 

612 00 Brno – Královo Pole

		info@tmbrno.cz
			+420 541 421 411 +420 541 214 418
			Prohlášení o přístupnosti
		

		Svopa
	




	

	
		

		Pozvánka

		Ahoj, nezajdeme se spolu podívat sem? 

		


 













Ponechte toto pole prázdné.







	












Na našich webových stránkách používáme soubory cookie, abychom vám poskytli co nejrelevantnější zážitek tím, že si zapamatujeme vaše preference a opakované návštěvy. Kliknutím na „Přijmout vše“ souhlasíte s používáním VŠECH souborů cookie. Můžete však navštívit „Nastavení souborů cookie“ a poskytnout kontrolovaný souhlas.
Nastavetní souborů cookiesPřijmout vše


Manage consent

  
	
		  
			
			Zavřít
		  
		  
			
	
		
			
				Přehled ochrany osobních údajů
				
					Tento web používá soubory cookie ke zlepšení vašeho zážitku při procházení webem. Z nich se ve vašem prohlížeči ukládají soubory cookie, které jsou kategorizovány podle potřeby, protože jsou nezbytné pro fungování základních funkcí webu. Používáme také soubory cookie třetích stran, které nám pomáhají analyzovat a porozumět tomu, jak tento web používáte. Tyto soubory cookie budou ve vašem prohlížeči uloženy pouze s vaším souhlasem. Máte také možnost odhlásit se z těchto souborů cookie. Ale odhlášení některých z těchto souborů cookie může ovlivnit váš zážitek z prohlížení.

				

							

		

		
												
						
							
								Nutné							
															
									
									Nutné
								

								Vždy povoleno
													

						
							
								
									Nezbytné soubory cookie jsou naprosto nezbytné pro správné fungování webu. Tyto soubory cookie anonymně zajišťují základní funkce a bezpečnostní prvky webu.

	Cookie	Délka	Popis
	_GRECAPTCHA	5 months 27 days	This cookie is set by the Google recaptcha service to identify bots to protect the website against malicious spam attacks.
	cookielawinfo-checkbox-analytics	11 měsíců	Tento soubor cookie je nastaven pluginem GDPR Cookie Consent. Soubor cookie se používá k uložení souhlasu uživatele s používáním souborů cookie v kategorii „Analytika“.
	cookielawinfo-checkbox-functional	11 měsíců	Soubor cookie je nastaven na základě souhlasu s cookie GDPR k zaznamenání souhlasu uživatele pro soubory cookie v kategorii „Funkční“.
	cookielawinfo-checkbox-necessary	11 měsíců	Tento soubor cookie je nastaven pluginem GDPR Cookie Consent. Cookies slouží k uložení souhlasu uživatele s cookies v kategorii „Nezbytné“.
	cookielawinfo-checkbox-others	11 měsíců	Tento soubor cookie je nastaven pluginem GDPR Cookie Consent. Cookie se používá k uložení souhlasu uživatele s cookies v kategorii „Jiné".
	cookielawinfo-checkbox-performance	11 měsíců	Tento soubor cookie je nastaven pluginem GDPR Cookie Consent. Cookie se používá k uložení souhlasu uživatele s cookies v kategorii „Výkon“.
	PHPSESSID	session	This cookie is native to PHP applications. The cookie is used to store and identify a users' unique session ID for the purpose of managing user session on the website. The cookie is a session cookies and is deleted when all the browser windows are closed.
	viewed_cookie_policy	11 měsíců	Soubor cookie je nastaven pluginem GDPR Cookie Consent a používá se k uložení, zda uživatel souhlasil nebo nesouhlasil s používáním souborů cookie. Neukládá žádné osobní údaje.

								

							

						

					

																	
						
							
								Funkční							
															
									
									Funkční
								

													

						
							
								
									Funkční soubory cookie pomáhají vykonávat určité funkce, jako je sdílení obsahu webových stránek na platformách sociálních médií, shromažďování zpětné vazby a další funkce třetích stran.
								

							

						

					

																	
						
							
								Výkon							
															
									
									Výkon
								

													

						
							
								
									Výkonnostní soubory cookie se používají k pochopení a analýze klíčových výkonnostních indexů webových stránek, což pomáhá při poskytování lepší uživatelské zkušenosti pro návštěvníky.
	Cookie	Délka	Popis
	_gat	1 minuta	Tento soubor cookie instaluje Google Universal Analytics, aby omezil četnost požadavků a tím omezil shromažďování údajů na webech s vysokou návštěvností.

								

							

						

					

																	
						
							
								Analytika							
															
									
									Analytika
								

													

						
							
								
									Analytické soubory cookie se používají k pochopení toho, jak návštěvníci interagují s webem. Tyto soubory cookie pomáhají poskytovat informace o metrikách počtu návštěvníků, míře okamžitého opuštění, zdroji návštěvnosti atd.
	Cookie	Délka	Popis
	_ga	2 roky	Soubor cookie _ga, nainstalovaný službou Google Analytics, vypočítává údaje o návštěvnících, relacích a kampaních a také sleduje využití webu pro analytický přehled webu. Soubor cookie ukládá informace anonymně a přiřazuje náhodně vygenerované číslo k rozpoznání unikátních návštěvníků.
	_gid	1 den	Soubor cookie _gid nainstalovaný službou Google Analytics ukládá informace o tom, jak návštěvníci používají webovou stránku, a zároveň vytváří analytickou zprávu o výkonu webu. Některá data, která jsou shromažďována, zahrnují počet návštěvníků, jejich zdroj a stránky, které anonymně navštěvují.
	CONSENT	2 roky	YouTube nastavuje tento soubor cookie prostřednictvím vložených videí youtube a registruje anonymní statistické údaje.
	sid	1 měsíc	Sid cookie obsahuje digitálně podepsané a zašifrované záznamy ID účtu Google uživatele a poslední čas přihlášení.

								

							

						

					

																	
						
							
								Ostatní							
															
									
									Ostatní
								

													

						
							
								
									Další nekategorizované soubory cookie jsou ty, které jsou analyzovány a dosud nebyly zařazeny do žádné kategorie.
								

							

						

					

																	
						
							
								Reklama							
															
									
									Reklama
								

													

						
							
								
									Reklamní soubory cookie se používají k poskytování relevantních reklam a marketingových kampaní návštěvníkům. Tyto soubory cookie sledují návštěvníky napříč webovými stránkami a shromažďují informace za účelem poskytování přizpůsobených reklam.
	Cookie	Délka	Popis
	VISITOR_INFO1_LIVE	5 months 27 days	A cookie set by YouTube to measure bandwidth that determines whether the user gets the new or old player interface.
	YSC	session	YSC cookie is set by Youtube and is used to track the views of embedded videos on Youtube pages.
	yt-remote-connected-devices	never	YouTube sets this cookie to store the video preferences of the user using embedded YouTube video.
	yt-remote-device-id	never	YouTube sets this cookie to store the video preferences of the user using embedded YouTube video.
	yt.innertube::nextId	never	This cookie, set by YouTube, registers a unique ID to store data on what videos from YouTube the user has seen.
	yt.innertube::requests	never	This cookie, set by YouTube, registers a unique ID to store data on what videos from YouTube the user has seen.

								

							

						

					

										

	



		  

		  
			
				
					
						
						
															ULOŽIT A PŘIJMOUT
													

												
							Powered by 

						

						
					

				

			

		

	

  







	
	



































































